
30 6ª feira | 1º/Abr/2022 - Edição nº 11143

 Serviço Social Autônomo 

Invest Paraná 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 

PROCESSO nº: ADM 012/2022 
ORDEM DE COMPRA: nº 008/2022 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: INCO – Editora Diário Indústria e Comércio Ltda  
CNPJ: 09.570.162/0001-30 
OBJETO:  Diagramação das Demonstrações Contábeis do ano-
calendário 2021 e publicação no jornal Diário Indústria e Comércio. 
VALOR: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 31 de março 
de 2022. 

30784/2022

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 

PROCESSO nº: ADM 010/2022 
ORDEM DE COMPRA: nº 006/2022 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: Zênite Informação e Consultoria S.A.  
CNPJ: 86.781.069/0001-15 
OBJETO:   Realização de Curso por colaboradores da Invest Paraná para 
atualização e compreensão integral da nova lei de licitações, Lei Federal 
nº 14.133/2021. 
VALOR: R$ 7.278,63 (sete mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta 
e três centavos).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 31 de março 
de 2022. 

30780/2022

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

Extrato do 10º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 4959/2022 – P.E.: 35/2021 – CONTRATO: 155/2021
CONTRATADO: Pontual Serviços Terceirizados Ltda.
CNPJ: 14.983.004/0001-41.
OBJETO: Supressão do valor mensal de R$ 174,87 (cento e setenta e quatro
reais e oitenta e sete centavos), referente aos serviços de jardinagem prestados
no imóvel sito à Rua Paraguassu, n° 478 em Curitiba/PR.
VALOR MENSAL SUPRIMIDO: R$ 174,87.
VIGÊNCIA: Após desocupação e devolução ao proprietário.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

30510/2022

Extrato do 4° Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 1578/2018 – DISPENSA: 153/2018 – CONTRATO: 92/2018
CONTRATADO: Ricardo Hideto Suzuki
CPF: 114.869.452-87
OBJETO: Prorrogação do contrato de locação de imóvel sito à Rua Oscar
Renaud, nº 348, em Antonina/PR, para fins de abrigar a Promotoria de Justiça
local.
DOT. ORÇ.: 0901.03091436.010 – subelemento de despesa: 3390.3615.
VALOR MENSAL: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA: 05/06/2022 a 04/06/2023.
AUTORIZAÇÃO:  Carla  Munhoz  Gonçalves  Venâncio  –  Promotora  de
Justiça.

30133/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022-MP/PGJ

HOMOLOGAÇÃO
Adotando o contido no Parecer nº 957/2022-NAJ/SUBADM e no Extrato de fl s. 
406/409, o Subprocurador-Geral para Assuntos Administrativos HOMOLOGOU 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2022-MP/PGJ, 
confi rmando a adjudicação do objeto dos lotes 1 com o valor de R$ 146.132,00, 2 
com o valor de R$ 141.118,32, 3 com o valor de R$ 114.993,00, 4 com o valor de 
R$ 47.278,00, 5 com o valor de R$ 43.679,48 e 6 com o valor de R$ 34.072,00 à 
empresa Ar Certo Climatização Eireli.  Curitiba, 29 de março de 2022.

30481/2022

Coordenadoria Estadual da 
Defesa Civil 

COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL
Despacho Nº008/2022

1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº004/2021 – CEDEC

Protocolo nº: 18.768.123-5
1. AUTORIZO, com fulcro nas disposições do § 7º do art. 1º do Decreto Estadual 
nº 4.189/2016, a formalização do 1º Termo Apostilamento ao Contrato nº 004/2021 
entre a Coordenadoria Estadual da Defesa Civil e a K.D.P. Comercial Ltda, CNPJ 
nº 10.626.569/0001-10, objetivando a alteração da dotação orçamentária, conforme 
descrito nos autos do referido protocolo.
2. Publique-se e encaminhe-se à Assessoria Técnica da Coordenadoria Estadual da 
Defesa Civil para providências.

Curitiba, 30 de março de 2022.
Ten.-Cel. QOBM Adriano de Mello.

Coordenador Executivo da Defesa Civil do Paraná.      
30443/2022                    

Conselhos 

Resolução nº 003/2022 
Aprova a 2ª Reformulação Orçamentária de 2021 e as Contas do Exercício de 
2021 do Conselho Regional de Economia - 6ª Região - PR. 
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 6ª REGIÃO – PARANÁ - 
CORECONPR, no uso de suas atribuições legais e regulamentares conferidas 
pela Lei n.º 1.411, de 13 de agosto de 1.951, Decreto n.º 31.794, de 17 de 
novembro de 1.952 e alterações posteriores dadas pelas Leis 6.021, de 03 de 
janeiro de 1974, e 6.537, de 19 de junho de 1978, e: 
 RESOLVE: 
Art. 1º. Aprovar a 2ª Reformulação Orçamentária do exercício de 2021 do 
CoreconPR. 
Art. 2º. Aprovar a Prestação de Contas do Exercício de 2021 do CoreconPR. 
Art. 3º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Curitiba, 28 de março de 2022. 
Eduardo André Cosentino. Economista 6783/PR. Presidente. CoreconPR. 

30334/2022


                

            
             
 





30482/2022

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA 
 
Edital com prazo de trinta dias para notificação do(a) CD ALEXANDRE 
LUIZ MATTOS COELHO – CRO/PR 16384 
 
O Presidente deste CRO/PR, com sede na Avenida Manoel Ribas, 2281 
- Mercês – nesta Capital, na forma da lei: Faz saber a(o) CD 
ALEXANDRE LUIZ MATTOS COELHO – CRO/PR 16384, em virtude 
da ausência de notificação via AR, que em sessão plenária do dia 
16/09/2021, foi julgado o processo ético nº 254/2017 com base no Art. 
9º, Inciso V, Art. 11, Incisos II, IV e VI, Art. 32, Inciso VII, do Código de 
Ética Odontológica (Resolução 118/12). Tendo ele(a), portanto o prazo 
de trinta (30) dias a contar da data da publicação deste para, caso 
queira, apresentar interposição de recurso. Curitiba, 30 de março de 
2022. Aguinaldo Coelho de Farias, CD-Presidente do CRO/PR. 

30526/2022

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA 
 
Edital com prazo de trinta dias para notificação do(a) CD GUSTAVO 
NEDEFF VALETON – CRO/PR 17677 
 
O Presidente deste CRO/PR, com sede na Avenida Manoel Ribas, 2281 
- Mercês – nesta Capital, na forma da lei: Faz saber a(o) CD GUSTAVO 
NEDEFF VALETON – CRO/PR 17677, em virtude da ausência de 
notificação via AR, que em sessão plenária do dia 16/09/2021, foi 
julgado o processo ético nº 57/2015 com base no Art. 13, Inciso I, do 
Código de Ética Odontológica (Resolução118/12). Tendo ele(a), 
portanto o prazo de trinta (30) dias a contar da data da publicação deste 
para, caso queira, apresentar interposição de recurso. Curitiba, 30 de 
março de 2022. Aguinaldo Coelho de Farias, CD - Presidente do 
CRO/PR. 

30534/2022


